
PORTARIA Nº 952/2013

A PREFEITA MUNICIPAL DE MOSSORÓ, no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 78, inciso IX da
Lei Orgânica do Município de Mossoró; e nos termos
da Lei Complementar nº 080, de 31 de dezembro de
2012;
RESOLVE:
Art. 1º - EXONERAR JOSÉ LUIZ MELO JÚNIOR do
Cargo em Comissão de Diretor Técnico de Órgãos
Especializados, Símbolo – DTOE, com lotação na Se-
cretaria Municipal da Administração.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua
publicação.

PALÁCIO DA RESISTÊNCIA, em Mossoró-RN, 02 de
maio de 2013.

CLÁUDIA REGINA FREIRE DE AZEVEDO
Prefeita
__________________________________________

PORTARIA Nº 953/2013

A PREFEITA MUNICIPAL DE MOSSORÓ, no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 78, inciso IX da
Lei Orgânica do Município de Mossoró; e nos termos
da Lei Complementar nº 080, de 31 de dezembro de
2012;
RESOLVE:
Art. 1º - EXONERAR MARIA EUDA MEDEIROS DA
SILVA RÊGO do Cargo em Comissão de Diretor Téc-
nico de Órgãos Especializados, Símbolo – DTOE,
com lotação na Secretaria Municipal da Administra-
ção.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua
publicação.

PALÁCIO DA RESISTÊNCIA, em Mossoró-RN, 02 de
maio de 2013.

CLÁUDIA REGINA FREIRE DE AZEVEDO
Prefeita
__________________________________________

PORTARIA Nº 954/2013

A PREFEITA MUNICIPAL DE MOSSORÓ, no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 78, inciso IX da
Lei Orgânica do Município de Mossoró; e nos termos
da Lei Complementar nº 080, de 31 de dezembro de
2012;
RESOLVE:
Art. 1º - EXONERAR LARA THAMIRES PINTO BRA-
SIL LIMA do Cargo em Comissão de Diretor Execu-
tivo, símbolo DE, para exercer a função de Diretora
Executiva de Compras e Materiais, com lotação na
Secretaria Municipal da Administração.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua
publicação.

PALÁCIO DA RESISTÊNCIA, em Mossoró-RN, 02 de
maio de 2013.

CLÁUDIA REGINA FREIRE DE AZEVEDO
Prefeita
__________________________________________

PORTARIA Nº 955/2013

A PREFEITA MUNICIPAL DE MOSSORÓ, no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 78, inciso IX da
Lei Orgânica do Município de Mossoró; e nos termos
da Lei Complementar nº 080, de 31 de dezembro de
2012;
RESOLVE:
Art. 1º - DESTITUIR a servidora MARIA CELINEIDE

DANTAS do Cargo em Comissão de Diretor Técnico
de Órgãos Especializados, Símbolo – DTOE, com lo-
tação na Secretaria Municipal da Administração.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua
publicação.

PALÁCIO DA RESISTÊNCIA, em Mossoró-RN, 02 de
maio de 2013.

CLÁUDIA REGINA FREIRE DE AZEVEDO
Prefeita
__________________________________________

PORTARIA Nº 956/2013

A PREFEITA MUNICIPAL DE MOSSORÓ, no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 78, inciso IX da
Lei Orgânica do Município de Mossoró; e nos termos
da Lei Complementar nº 080, de 31 de dezembro de
2012;
RESOLVE:
Art. 1º - EXONERAR ALEXANDRE ALMEIDA DE
OLIVEIRA do Cargo em Comissão de Diretor Execu-
tivo, Símbolo – DE, nomeado para exercer a função
de Diretor Executivo de Contabilidade, com lotação
na Secretaria Municipal da Fazenda.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua
publicação.

PALÁCIO DA RESISTÊNCIA, em Mossoró-RN, 02 de
maio de 2013.

CLÁUDIA REGINA FREIRE DE AZEVEDO
Prefeita
__________________________________________

PORTARIA Nº 957/2013

A PREFEITA MUNICIPAL DE MOSSORÓ, no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 78, inciso IX da
Lei Orgânica do Município de Mossoró; e nos termos
da Lei Complementar nº 080, de 31 de dezembro de
2012;
RESOLVE:
Art. 1º - EXONERAR NABY VIEIRA DANTAS do
Cargo em Comissão de Diretor Executivo, Símbolo –
DE, nomeado para exercer a função de Diretor Exe-
cutivo de Gestão Financeira, com lotação na Secre-
taria Municipal da Fazenda.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua
publicação.

PALÁCIO DA RESISTÊNCIA, em Mossoró-RN, 02 de
maio de 2013.

CLÁUDIA REGINA FREIRE DE AZEVEDO
Prefeita
__________________________________________

PORTARIA Nº 958/2013

A PREFEITA MUNICIPAL DE MOSSORÓ, no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 78, inciso IX da
Lei Orgânica do Município de Mossoró; e nos termos
da Lei Complementar nº 080, de 31 de dezembro de
2012;
RESOLVE:
Art. 1º - EXONERAR MARINALDO DE LIMA E SILVA,
do Cargo em Comissão de Diretor Executivo, Sím-
bolo – DE, nomeado para exercer a função de Dire-
tor Executivo de Gestão de Pessoas, com lotação na
Secretaria Municipal da Administração.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua
publicação.

PALÁCIO DA RESISTÊNCIA, em Mossoró-RN, 02 de
maio de 2013.

CLÁUDIA REGINA FREIRE DE AZEVEDO
Prefeita

PORTARIA Nº 959/2013

A PREFEITA MUNICIPAL DE MOSSORÓ, no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 78, inciso IX da
Lei Orgânica do Município de Mossoró; e nos termos
da Lei Complementar nº 087, de 18 de abril de 2013;
RESOLVE:
Art. 1º - DESIGNAR o servidor JOSÉ LUIZ MELO JÚ-
NIOR, matrícula nº 9561-3, para o Cargo em Comis-
são de Presidente de Comissão de Licitação,
Símbolo PCL, para exercer a função de Presidente
da Comissão de Licitação 1, com lotação na Secre-
taria Municipal da Administração.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua
publicação.

PALÁCIO DA RESISTÊNCIA, em Mossoró-RN, 02 de
maio de 2013.

CLÁUDIA REGINA FREIRE DE AZEVEDO
Prefeita
__________________________________________

PORTARIA Nº 960/2013

A PREFEITA MUNICIPAL DE MOSSORÓ, no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 78, inciso IX da
Lei Orgânica do Município de Mossoró; e nos termos
da Lei Complementar nº 087, de 18 de abril de 2013;
RESOLVE:
Art. 1º - NOMEAR MARIA EUDA MEDEIROS DA
SILVA RÊGO para o Cargo em Comissão de Presi-
dente de Comissão de Licitação, Símbolo PCL, para
exercer a função de Presidente da Comissão de Lici-
tação 2, com lotação na Secretaria Municipal da Ad-
ministração.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua
publicação.

PALÁCIO DA RESISTÊNCIA, em Mossoró-RN, 02 de
maio de 2013.

CLÁUDIA REGINA FREIRE DE AZEVEDO
Prefeita
__________________________________________

PORTARIA Nº 961/2013

A PREFEITA MUNICIPAL DE MOSSORÓ, no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 78, inciso IX da
Lei Orgânica do Município de Mossoró; e nos termos
da Lei Complementar nº 087, de 18 de abril de 2013;
RESOLVE:
Art. 1º - NOMEAR LARA THAMIRES PINTO BRASIL
LIMA para o Cargo em Comissão de Presidente de
Comissão de Licitação, Símbolo PCL, para exercer a
função de Presidente da Comissão de Licitação 3,
com lotação na Secretaria Municipal da Administra-
ção.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua
publicação.

PALÁCIO DA RESISTÊNCIA, em Mossoró-RN, 02 de
maio de 2013.

CLÁUDIA REGINA FREIRE DE AZEVEDO
Prefeita
__________________________________________

PORTARIA Nº 962/2013

A PREFEITA MUNICIPAL DE MOSSORÓ, no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 78, inciso IX da
Lei Orgânica do Município de Mossoró; e nos termos
da Lei Complementar nº 087, de 18 de abril de 2013;
RESOLVE:
Art. 1º - DESIGNAR a servidora MARIA CELINEIDE
DANTAS, matrícula nº 5206-5, para o Cargo em Co-
missão de Pregoeiro, Símbolo PREG, com lotação na
Secretaria Municipal da Administração.

JORNALOFICIAL DEMOSSORÓ

MOSSORÓ (RN), QUARTA-FEIRA, 8 DE MAIO DE 2013

Prefeita: Cláudia Regina Freire de Azevêdo

* Ano VI * Número 199-A * R$ 1,00

Poder Executivo



JOM
JORNAL OFICIAL

DE MOSSORÓ MOSSORÓ (RN), QUARTA-FEIRA, 8 DE MAIO DE 20132

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua
publicação.

PALÁCIO DA RESISTÊNCIA, em Mossoró-RN, 02 de
maio de 2013.

CLÁUDIA REGINA FREIRE DE AZEVEDO
Prefeita
__________________________________________

PORTARIA Nº 963/2013

A PREFEITA MUNICIPAL DE MOSSORÓ, no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 78, inciso IX da
Lei Orgânica do Município de Mossoró; e nos termos
da Lei Complementar nº 087, de 18 de abril de 2013;
RESOLVE:
Art. 1º - NOMEAR ALEXANDRE ALMEIDA DE OLI-
VEIRA para o Cargo em Comissão de Contador
Geral, Símbolo CG, com lotação na Secretaria Muni-
cipal da Fazenda.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua
publicação.

PALÁCIO DA RESISTÊNCIA, em Mossoró-RN, 02 de
maio de 2013.

CLÁUDIA REGINA FREIRE DE AZEVEDO
Prefeita
__________________________________________

PORTARIA Nº 964/2013

A PREFEITA MUNICIPAL DE MOSSORÓ, no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 78, inciso IX da
Lei Orgânica do Município de Mossoró; e nos termos
da Lei Complementar nº 087, de 18 de abril de 2013;
RESOLVE:
Art. 1º - NOMEAR NABY VIEIRA DANTAS para o
Cargo em Comissão de Tesoureiro Geral, Símbolo
TG, com lotação na Secretaria Municipal da Fazenda.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua
publicação.

PALÁCIO DA RESISTÊNCIA, em Mossoró-RN, 02 de
maio de 2013.

CLÁUDIA REGINA FREIRE DE AZEVEDO
Prefeita
__________________________________________

PORTARIA Nº 965/2013

A PREFEITA MUNICIPAL DE MOSSORÓ, no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 78, inciso IX da
Lei Orgânica do Município de Mossoró; e nos termos
da Lei Complementar nº 087, de 18 de abril de 2013;
RESOLVE:
Art. 1º - NOMEAR MARINALDO DE LIMA SILVA para
o Cargo em Comissão de Analista de Folha de Pa-
gamento, Símbolo AFP, com lotação na Secretaria
Municipal de Administração.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua
publicação.

PALÁCIO DA RESISTÊNCIA, em Mossoró-RN, 02 de
maio de 2013.

CLÁUDIA REGINA FREIRE DE AZEVEDO
Prefeita
__________________________________________

PORTARIA Nº 966/2013

A PREFEITA MUNICIPAL DE MOSSORÓ, no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 78, inciso IX da
Lei Orgânica do Município de Mossoró; e nos termos
da Lei Complementar nº 087, de 18 de abril de 2013;
RESOLVE:
Art. 1º - DESIGNAR o servidor FLUSSIER AURÉLIO
VIEIRA GALDINO, matrícula nº 6434-7, para o Cargo
em Comissão de Membro de Comissão de Licitação,
Símbolo MCL, com lotação na Secretaria Municipal
da Administração.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua
publicação.

PALÁCIO DA RESISTÊNCIA, em Mossoró-RN, 02 de
maio de 2013.

CLÁUDIA REGINA FREIRE DE AZEVEDO
Prefeita

PORTARIA Nº 967/2013

A PREFEITA MUNICIPAL DE MOSSORÓ, no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 78, inciso IX da
Lei Orgânica do Município de Mossoró; e nos termos
da Lei Complementar nº 087, de 18 de abril de 2013;
RESOLVE:
Art. 1º - DESIGNAR a servidora MARIA ELIONE DE
MENEZES, matrícula nº 9134-0, para o Cargo em
Comissão de Membro de Comissão de Licitação,
Símbolo MCL, com lotação na Secretaria Municipal
da Administração.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua
publicação.

PALÁCIO DA RESISTÊNCIA, em Mossoró-RN, 02 de
maio de 2013.

CLÁUDIA REGINA FREIRE DE AZEVEDO
Prefeita
__________________________________________

PORTARIA Nº 968/2013

A PREFEITA MUNICIPAL DE MOSSORÓ, no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 78, inciso IX da
Lei Orgânica do Município de Mossoró; e nos termos
da Lei Complementar nº 087, de 18 de abril de 2013;
RESOLVE:
Art. 1º - NOMEAR SAMARA LORRANY MARINHO
DE MEDEIROS para o Cargo em Comissão de Mem-
bro de Comissão de Licitação, Símbolo MCL, com lo-
tação na Secretaria Municipal de Administração.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua
publicação.

PALÁCIO DA RESISTÊNCIA, em Mossoró-RN, 02 de
maio de 2013.

CLÁUDIA REGINA FREIRE DE AZEVEDO
Prefeita
__________________________________________

PORTARIA Nº 969/2013

A PREFEITA MUNICIPAL DE MOSSORÓ, no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 78, inciso IX da
Lei Orgânica do Município de Mossoró; e nos termos
da Lei Complementar nº 087, de 18 de abril de 2013;
RESOLVE:
Art. 1º - DESIGNAR o servidor FRANCISCO CA-
NINDÉ DA SILVA, matrícula nº 5193-5, para o Cargo
em Comissão de Membro de Comissão de Licitação,
Símbolo MCL, com lotação na Secretaria Municipal
da Administração.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua
publicação.

PALÁCIO DA RESISTÊNCIA, em Mossoró-RN, 02 de
maio de 2013.

CLÁUDIA REGINA FREIRE DE AZEVEDO
Prefeita
__________________________________________

PORTARIA Nº 970/2013

A PREFEITA MUNICIPAL DE MOSSORÓ, no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 78, inciso IX da
Lei Orgânica do Município de Mossoró; e nos termos
da Lei Complementar nº 087, de 18 de abril de 2013;
RESOLVE:
Art. 1º - NOMEAR SUYANE THAINARA VARELA DE
MEDEIROS para o Cargo em Comissão de Membro
de Equipe de Apoio ao Pregoeiro, Símbolo MEAP,
com lotação na Secretaria Municipal de Administra-
ção.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua
publicação.

PALÁCIO DA RESISTÊNCIA, em Mossoró-RN, 02 de
maio de 2013.

CLÁUDIA REGINA FREIRE DE AZEVEDO
Prefeita
__________________________________________

PORTARIA Nº 971/2013

A PREFEITA MUNICIPAL DE MOSSORÓ, no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 78, inciso IX da
Lei Orgânica do Município de Mossoró; e nos termos
da Lei Complementar nº 087, de 18 de abril de 2013;
RESOLVE:
Art. 1º - DESIGNAR a servidora CHRISTIANY DE
PAIVA ALMEIDA, matrícula nº 8866-8, para o Cargo
em Comissão de Membro de Equipe de Apoio ao Pre-
goeiro, Símbolo MEAP, com lotação na Secretaria
Municipal de Administração.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua
publicação.

PALÁCIO DA RESISTÊNCIA, em Mossoró-RN, 02 de
maio de 2013.

CLÁUDIA REGINA FREIRE DE AZEVEDO
Prefeita

PORTARIA Nº 985/2013

A PREFEITA MUNICIPAL DE MOSSORÓ, no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 78, inciso IX da
Lei Orgânica do Município de Mossoró; e nos termos
da Lei Complementar nº 083, de 18 de abril de 2013;
RESOLVE:
Art. 1º - NOMEAR CLÉZIA DA ROCHA BARRETO
para o Cargo em Comissão de Diretor Geral, Símbolo
DG, para exercer a função de Diretora Geral da Se-
cretaria Municipal da Cultura.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua
publicação.

PALÁCIO DA RESISTÊNCIA, em Mossoró-RN, 02 de
maio de 2013.

CLÁUDIA REGINA FREIRE DE AZEVÊDO
Prefeita
__________________________________________

PORTARIA Nº 986/2013

A PREFEITA MUNICIPAL DE MOSSORÓ, no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 78, inciso IX da
Lei Orgânica do Município de Mossoró; e nos termos
da Lei Complementar nº 083, de 18 de abril de 2013;
RESOLVE:
Art. 1º - NOMEAR LUZIA MARJOREEN PAIVA para o
Cargo em Comissão de Diretor Executivo, Símbolo
DE, para exercer a função de Diretora Executiva de
Difusão Cultural e Promoção de Eventos, com lota-
ção na Secretaria Municipal da Cultura.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua
publicação.

PALÁCIO DA RESISTÊNCIA, em Mossoró-RN, 02 de
maio de 2013.

CLÁUDIA REGINA FREIRE DE AZEVEDO
Prefeita
__________________________________________

PORTARIA Nº 987/2013

A PREFEITA MUNICIPAL DE MOSSORÓ, no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 78, inciso IX da
Lei Orgânica do Município de Mossoró; e nos termos
da Lei Complementar nº 083, de 18 de abril de 2013;
RESOLVE:
Art. 1º - NOMEAR ADRIANA CONCEIÇÃO DE
ABREU CASTRO para o Cargo em Comissão de
Chefe de Departamento, Símbolo CD, para exercer a
função de Chefe de Departamento de Difusão Cultu-
ral, com lotação na Secretaria Municipal da Cultura.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua
publicação.

PALÁCIO DA RESISTÊNCIA, em Mossoró-RN, 02 de
maio de 2013.

CLÁUDIA REGINA FREIRE DE AZEVEDO
Prefeita
__________________________________________

PORTARIA Nº 988/2013

A PREFEITA MUNICIPAL DE MOSSORÓ, no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 78, inciso IX da
Lei Orgânica do Município de Mossoró; e nos termos
da Lei Complementar nº 083, de 18 de abril de 2013;
RESOLVE:
Art. 1º - NOMEAR EDVÂNIA SOARES BATISTA para
o Cargo em Comissão de Chefe de Setor, Símbolo
CS, para exercer a função de Chefe de Setor de De-
senvolvimento de Políticas Culturais, com lotação na
Secretaria Municipal da Cultura.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua
publicação.

PALÁCIO DA RESISTÊNCIA, em Mossoró-RN, 02 de
maio de 2013.

CLÁUDIA REGINA FREIRE DE AZEVEDO
Prefeita
__________________________________________

PORTARIA Nº 989/2013

A PREFEITA MUNICIPAL DE MOSSORÓ, no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 78, inciso IX da
Lei Orgânica do Município de Mossoró; e nos termos
da Lei Complementar nº 083, de 18 de abril de 2013;
RESOLVE:
Art. 1º - NOMEAR KELLY TANDRIANY DE SOUZA
para o Cargo em Comissão de Chefe de Departa-
mento, Símbolo CD, para exercer a função de Chefe
do Departamento de Eventos, com lotação na Secre-
taria Municipal da Cultura.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua
publicação.

PALÁCIO DA RESISTÊNCIA, em Mossoró-RN, 02 de
maio de 2013.

CLÁUDIA REGINA FREIRE DE AZEVEDO
Prefeita



PORTARIA Nº 990/2013

A PREFEITA MUNICIPAL DE MOSSORÓ, no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 78, inciso IX da
Lei Orgânica do Município de Mossoró; e nos termos
da Lei Complementar nº 083, de 18 de abril de 2013;
RESOLVE:
Art. 1º - NOMEAR JOÃO BATISTA COUTO DA ES-
CÓSSIA para o Cargo em Comissão de Chefe de
Setor, Símbolo CS, para exercer a função de Chefe
do Setor de Produção de Eventos, com lotação na Se-
cretaria Municipal da Cultura.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua
publicação.

PALÁCIO DA RESISTÊNCIA, em Mossoró-RN, 02 de
maio de 2013.

CLÁUDIA REGINA FREIRE DE AZEVEDO
Prefeita
___________________________________________

PORTARIA Nº 991/2013

A PREFEITA MUNICIPAL DE MOSSORÓ, no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 78, inciso IX da
Lei Orgânica do Município de Mossoró; e nos termos
da Lei Complementar nº 083, de 18 de abril de 2013;
RESOLVE:
Art. 1º - NOMEAR DANI DURVAL COSTA para o
Cargo em Comissão de Chefe de Setor, Símbolo CS,
para exercer a função de Chefe do Setor de Decora-
ção de Eventos, com lotação na Secretaria Municipal
da Cultura.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua
publicação.

PALÁCIO DA RESISTÊNCIA, em Mossoró-RN, 02 de
maio de 2013.

CLÁUDIA REGINA FREIRE DE AZEVEDO
Prefeita
__________________________________________

PORTARIA Nº 992/2013

A PREFEITA MUNICIPAL DE MOSSORÓ, no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 78, inciso IX da
Lei Orgânica do Município de Mossoró; e nos termos
da Lei Complementar nº 083, de 18 de abril de 2013;
RESOLVE:
Art. 1º - NOMEAR JOSÉ CLEBER FERREIRA DA
SILVA para o Cargo em Comissão de Chefe de De-
partamento, Símbolo CD, para exercer a função de
Chefe do Departamento Administrativo, com lotação
na Secretaria Municipal da Cultura.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua
publicação.

PALÁCIO DA RESISTÊNCIA, em Mossoró-RN, 02 de
maio de 2013.

CLÁUDIA REGINA FREIRE DE AZEVEDO
Prefeita
__________________________________________

PORTARIA Nº 993/2013

A PREFEITA MUNICIPAL DE MOSSORÓ, no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 78, inciso IX da
Lei Orgânica do Município de Mossoró; e nos termos
da Lei Complementar nº 083, de 18 de abril de 2013;
RESOLVE:
Art. 1º - NOMEAR ARILDA FILGUEIRA DE ASSIS
NOGUEIRA para o Cargo em Comissão de Chefe de
Departamento, Símbolo CD, para exercer a função de
Chefe do Departamento de Patrimônio, com lotação
na Secretaria Municipal da Cultura.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua
publicação.

PALÁCIO DA RESISTÊNCIA, em Mossoró-RN, 02 de
maio de 2013.

CLÁUDIA REGINA FREIRE DE AZEVEDO
Prefeita
__________________________________________

PORTARIA Nº 994/2013

A PREFEITA MUNICIPAL DE MOSSORÓ, no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 78, inciso IX da
Lei Orgânica do Município de Mossoró; e nos termos
da Lei Complementar nº 083, de 18 de abril de 2013;
RESOLVE:
Art. 1º - NOMEAR ILO JOSÉ DE AZEVEDO SOARES
JÚNIOR para o Cargo em Comissão de Chefe de De-
partamento, Símbolo CD, para exercer a função de
Chefe do Departamento Administrativo de Órgãos Es-
peciais, com lotação na Secretaria Municipal da Cul-
tura.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua

publicação.

PALÁCIO DA RESISTÊNCIA, em Mossoró-RN, 02 de
maio de 2013.

CLÁUDIA REGINA FREIRE DE AZEVEDO
Prefeita
__________________________________________

PORTARIA Nº 995/2013

A PREFEITA MUNICIPAL DE MOSSORÓ, no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 78, inciso IX da
Lei Orgânica do Município de Mossoró; e nos termos
da Lei Complementar nº 083, de 18 de abril de 2013;
RESOLVE:
Art. 1º - NOMEAR MARGARIDA MARIA DE MOURA
SOARES para o Cargo em Comissão de Diretor de
Órgãos Especiais, Símbolo DOE, para exercer a fun-
ção de Diretora da Estação das Artes Elizeu Ventania,
com lotação na Secretaria Municipal da Cultura.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua
publicação.

PALÁCIO DA RESISTÊNCIA, em Mossoró-RN, 02 de
maio de 2013.

CLÁUDIA REGINA FREIRE DE AZEVEDO
Prefeita
__________________________________________

PORTARIA Nº 996/2013

A PREFEITA MUNICIPAL DE MOSSORÓ, no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 78, inciso IX da
Lei Orgânica do Município de Mossoró; e nos termos
da Lei Complementar nº 083, de 18 de abril de 2013;
RESOLVE:
Art. 1º - NOMEAR ANTONIA LÚCIA CAVALCANTE
ASSIS para o Cargo em Comissão de Chefe de Setor,
Símbolo CS, para exercer a função de Chefe do Setor
de Agendamento e Programação Cultural da Estação
das Artes Elizeu Ventania, com lotação na Secretaria
Municipal da Cultura.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua
publicação.

PALÁCIO DA RESISTÊNCIA, em Mossoró-RN, 02 de
maio de 2013.

CLÁUDIA REGINA FREIRE DE AZEVEDO
Prefeita
__________________________________________

PORTARIA Nº 998/2013

A PREFEITA MUNICIPAL DE MOSSORÓ, no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 78, inciso IX da
Lei Orgânica do Município de Mossoró; e nos termos
da Lei Complementar nº 083, de 18 de abril de 2013;
RESOLVE:
Art. 1º - NOMEAR FRANCISCO DAS CHAGAS SOA-
RES para o Cargo em Comissão de Chefe de Setor,
Símbolo CS, para exercer a função de Chefe do Setor
Administrativo do Teatro Municipal Dix-huit Rosado,
com lotação na Secretaria Municipal da Cultura.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua
publicação.
PALÁCIO DA RESISTÊNCIA, em Mossoró-RN, 02 de
maio de 2013.

CLÁUDIA REGINA FREIRE DE AZEVEDO
Prefeita
__________________________________________

PORTARIA Nº 999/2013

A PREFEITA MUNICIPAL DE MOSSORÓ, no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 78, inciso IX da
Lei Orgânica do Município de Mossoró; e nos termos
da Lei Complementar nº 083, de 18 de abril de 2013;
RESOLVE:
Art. 1º - NOMEAR RAIMUNDO DAMÁSIO DA COSTA
FILHO para o Cargo em Comissão de Chefe de Setor,
Símbolo CS, para exercer a função de Chefe do Setor
Técnico do Teatro Municipal Dix-huit Rosado, com lo-
tação na Secretaria Municipal da Cultura.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua
publicação.

PALÁCIO DA RESISTÊNCIA, em Mossoró-RN, 02 de
maio de 2013.

CLÁUDIA REGINA FREIRE DE AZEVEDO
Prefeita

PORTARIA Nº 1.000/2013

A PREFEITA MUNICIPAL DE MOSSORÓ, no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 78, inciso IX da
Lei Orgânica do Município de Mossoró; e nos termos
da Lei Complementar nº 083, de 18 de abril de 2013;
RESOLVE:
Art. 1º - NOMEAR FRANCISCO RONALDO DA SILVA
para o Cargo em Comissão de Diretor de Órgãos Es-
peciais, Símbolo DOE, para exercer a função de Di-
retor do Museu Histórico Lauro da Escóssia, com
lotação na Secretaria Municipal da Cultura.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua
publicação.

PALÁCIO DA RESISTÊNCIA, em Mossoró-RN, 02 de
maio de 2013.

CLÁUDIA REGINA FREIRE DE AZEVEDO
Prefeita
__________________________________________

PORTARIA Nº 1.001/2013

A PREFEITA MUNICIPAL DE MOSSORÓ, no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 78, inciso IX da
Lei Orgânica do Município de Mossoró; e nos termos
da Lei Complementar nº 083, de 18 de abril de 2013;
RESOLVE:
Art. 1º - NOMEAR ALMIR NOGUEIRA DA COSTA
para o Cargo em Comissão de Diretor de Órgãos Es-
peciais, Símbolo DOE, para exercer a função de Di-
retor da Biblioteca Municipal Ney Pontes Duarte, com
lotação na Secretaria Municipal da Cultura.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua
publicação.

PALÁCIO DA RESISTÊNCIA, em Mossoró-RN, 02 de
maio de 2013.

CLÁUDIA REGINA FREIRE DE AZEVEDO
Prefeita
__________________________________________

PORTARIA Nº 1.002/2013

A PREFEITA MUNICIPAL DE MOSSORÓ, no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 78, inciso IX da
Lei Orgânica do Município de Mossoró; e nos termos
da Lei Complementar nº 083, de 18 de abril de 2013;
RESOLVE:
Art. 1º - NOMEAR MARIA MARCINA DA SILVA PE-
REIRA para o Cargo em Comissão de Chefe de Setor,
Símbolo CS, para exercer a função de Chefe do Setor
de Acervo Infantil da Biblioteca Municipal Ney Pontes
Duarte, com lotação na Secretaria Municipal da Cul-
tura.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua
publicação.

PALÁCIO DA RESISTÊNCIA, em Mossoró-RN, 02 de
maio de 2013.

CLÁUDIA REGINA FREIRE DE AZEVEDO
Prefeita
__________________________________________

PORTARIA Nº 1.003/2013

A PREFEITA MUNICIPAL DE MOSSORÓ, no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 78, inciso IX da
Lei Orgânica do Município de Mossoró; e nos termos
da Lei Complementar nº 083, de 18 de abril de 2013;
RESOLVE:
Art. 1º - NOMEAR TERESINHA DE JESUS CORREIA
DA SILVA para o Cargo em Comissão de Chefe de
Setor, Símbolo CS, para exercer a função de Chefe
de Setor de Comercialização de Souvenires do Me-
morial da Resistência, com lotação na Secretaria Mu-
nicipal da Cultura.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua
publicação.

PALÁCIO DA RESISTÊNCIA, em Mossoró-RN, 02 de
maio de 2013.

CLÁUDIA REGINA FREIRE DE AZEVEDO
Prefeita
__________________________________________

PORTARIA Nº. 1.004/2013

A PREFEITA MUNICIPAL DE MOSSORÓ, no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 78, inciso IX da
Lei Orgânica do Município de Mossoró; e nos termos
da Lei Complementar nº. 083, de 18 de abril de 2013;
RESOLVE:
Art. 1º - DESIGNAR o servidor BOANERGES PERDI-
GÃO JÚNIOR, matrícula nº 720-0, para o cargo em
Comissão de Diretor de Órgãos Especiais, símbolo
DOE, para exercer a função de Diretor da Escola de
Artes, com lotação na Secretaria Municipal de Cultura.
Parágrafo único - Ao servidor designado no caput
deste artigo não lhe é devida a remuneração do cargo
de Diretor de Órgãos Especiais, Símbolo DOE, e sim
a remuneração do cargo efetivo de Professor Nível
Superior.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua
publicação.

PALÁCIO DA RESISTÊNCIA, em Mossoró-RN, 02 de
maio de 2013.

CLÁUDIA REGINA FREIRE DE AZEVEDO
Prefeita

MOSSORÓ (RN), QUARTA-FEIRA, 8 DE MAIO DE 20133JOM
JORNAL OFICIAL

DE MOSSORÓ



JOM
JORNAL OFICIAL

DE MOSSORÓ MOSSORÓ (RN), QUARTA-FEIRA, 8 DE MAIO DE 20134

EXPEDIENTE

Cláudia Regina Freire de Azevêdo

Prefeita

Wellington de Carvalho Costa Filho

Vice-prefeito

Edna Paiva de Souza

Oficial de Atos e Expediente

Comissão do Jornal Oficial de Mossoró

Diretor-Geral

Julierme Cleiton Nogueira Torres

Secretário Municipal de Comunicação Social

Ivanaldo Fernandes Costa Júnior

Diretor Executivo

Israel Sousa da Silva

Diagramação

José Wanderley Faustino 

Assinatura/Distribuição

Jornal Oficial de Mossoró é uma publicação da Prefeitura Municipal de Mossoró, 

instituído pela LEI N.º 2.378/2007, de responsabilidade da Secretaria de Comunicação Social.

Endereço: 

Palácio da Resistência – Avenida Alberto Maranhão, 1751 – Centro - CEP: 59600-005 – Fone: (84)3315-4929

Email: jom@prefeiturademossoro.com.br


